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Nr.9§/2r

Né mbéshtetje té Ligjit pér Arsimin Para universitar né Komunat e Republikés sé& Kosovés
Nr.04/L-032, dhe Ligjin pér Arsimin dhe Aftésimin Profesional si dhe UA Nr.22/2013, Pér Numrin
Maksimal te nxénésve pér klase dhe raportin mésimdhgénés nxénés. Drejtori | Drejtorisé pér
Arsim né Fushé Kosové shpallé :

KONKURS
Pér pranimin e nxénésve né klasén e X-té né afatin e II-t&, muajit gusht :

Kushtet dhe kriteret:
1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve te rregullt :

Pér regjistrimin e nxénésve ne klasén e 10-te, n€ gjimnaze dhe IAAP,
pér vitin s hkollor 2021/2022, mund te konkurrojné nxénésit, te cilét e
kane mbaruar arsimin e obligueshém dhe nuk jané mé té vjetérse 17
vjeg.
xlénésit, te cilét ¢ kané pérfunduar klasén e 9-te Nlashté Kosovés,

¢
obligohen ta béjné nostrifikimin e déftesave né MASHTI dhe meé pastaj

t¢ konkurrojné pér regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme pér konkurrim :

Nxénésit pér t€ konkurruar pér regjistrim né klasén e 10-t& né
gjimnaze dhe IAAP, duhet té paragesin kéto dokumente:

- Fletéparagitien (e cila merret ne shkollén ne te cilén konkurron).

-Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés sé mesme t& ulét (6-9)
dhe

-Certifikatén e lindjes.



3. Afati i paraqgitjes se dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paragitia e dokumenteve pér gjimnaze dhe IAAP pér vitin shkollor
2021/2022, behet ne datat 23,24 dhe 25 gusht 2021,ne lokalet e shkollés
amé, ku nxénési déshiron te regjistrohet duke filluar nga ora 8.00-16.00.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollat pérkatése me
datén 26.08.20211. Kthimi i dokumenteve pér nxénésit, te cilét nuk jané
pranuar do te behet prej datés 30.08.2021.Nxenesi i refuzuar i cili
dyshon se i jané shkelur kriteret e regjistrimit, ka te drejté ,brenda 24
oréve, nga koha e shpalljes se rezultateve ti parashtroj ankese drejtorisé
se shkollés, Drejtorisé Komunale te Arsimit dhe ne raste te
Jashtézakonshme komisionit pér ankesa ne MASHTI.

A. Kriteret pér regjistrim :

Nxénési pér regjistrim ne klasén e 10-te duhet t'i plotésojé kéto kritere:

1. %uksesi_ nea Thk(?lltimi_i obliguar (40%) 40
2. Suksesi nga lendeét prioritare (20%) 20

3. Numri ipikéve nga testi (40%) 40

Nxénési maksimalisht mund ti fitoje 100 pike.

Kriteri i lendeve prioritare nga suksesi pér gjimnaze dhe shkolla
te mesme te mjekésisé Eshté qe mesatarja e kétyre lendeve te jete 4
(Se pari llogaritet mesatarja e lendeve VEC € veg pastaj mesatarja e
mesatareve te atyre lendeve),

Kriteri i lendeve prioritare nga testi pér gjimnaze dhe shkolla te mesme
te mjekésisé &shté minimumi 40% i pikéve nga ato 1éndé.

1. Nxénési nga suksesi i pérgjithshém i shkollimit te obligueshém (kl.
6,7,8,9) mund t"i fitoje maksimalisht 40 pike.
Formula pér llogaritjen e pikéve te suksesit éshté:

-Nxénési nga suksesi i pérgjithshém lendeve prioritare, maksimalisht mund
t'1 fitoje 20 pike.
Léndét me prioritet ne sukses sipas drejtimeve te gjimnazeve ;

Gjimnazi shkencave natyrore:
-Biologj

-Fizike,

-Kirni,

-Matematiké



b.Gjimnazi i shkencave shogérore dhe gjuhésore:
-Gjuhe amtare,

-Gjuhe angleze.

-Histori,

- Gjeografi

Lendet me prioritet ne sukses sipas profileve ne IAAP

b. Makineri,Elektroteknike, TIK, Tekstil,Gjeodezi,Ndertimtari.
Xehetari,Gjeologji, Grafike, Komunikacion,Kimi Teknologji, PTT:
Fizike, Kimi,Biologji, Matematike.

b.Ekonomi, Administrate: Maternatike, Gjuhe shqipe dhe letersi, Gjuhe
angleze,Gjeografi.

c.Juridik: Gjuhe shqipe dhe letersi, Edukate qytetare, Histori,Gjuhe
angleze.

3. Kriteri 1 suksesit te notave ne lendet prioritare pér drejtimet
pérkatese:

Gjimnazi i shkencave natyrore - Mesatarja e lendeve:fizike kimi, biologji
dhe maternatike se paku duhet te jete 4 (kater),si dhe 40% te pikeve nga
lender prioritare netest (10 pike nga lender fizike, kimi dhe biologji),

Gjimnazi i shkencave shogerore dhe gjuhesore —Mesatarja ¢ lendeve: gjuhe
shqipe, gjuhe angleze, histori, gjeografi se paku duhet te jete 4 (kater) si
dhe 40% te pikeve nga lender prioritare ne test (10 pike nga Iendet histori,

gjeografi dhe ed. gqytetare)
B. Permbajtja e testit - numri i kerkesave (pyetjeve) sipas lendeve:

I. Gjuhé



I. Gjuhe shqipe 20 pike

2. Gjuheangleze 5 pike (Gjithsej 25 pike)
I!.Shkencat shogerore:

1. Gjeografi 12 pike

2. Histori 13 pike

(Gjithsej 25 pike)

II1. Matematike
1. Matematike
2. Informatike

20 pike
5 pike
(Gjithsej 25 pike)

IV.Shkencat natyrore:

I  Fizike 8 pike

2. Kimi § pike

3. Biologji 9 pike (Gjithsej 25 pike)
4. Renditja e lendeve me prioritet ne test sipas drejtimeve
. Gjimnazi shkencat e natyres:

1. Shkencat e natyres 25

2. Matematike dhe Informatike 25

3. Gjuhe amtare dhe gjuhe angleze 25
4. Shkencat shoqgerore 25

Il. Gjimnazi shogeror dhe gjuhesor:

I. Sbkenca shogerore 25

2. Gjuhe amtare dhe gjuhe angleze 25
3. Maternatike dhe Inforrnatike 25
4. Shkenca natyrore 25

1. Renditja e lendeve me prioritete sipas profileve ne
IAAP

1. Shendetesi, Bujqesi dhe Veterinari
1. Shkencat natyrore 25

2, Gjuhe amtare dhe gjuhe angleze 25
Maternatike dhe Informatike 25

te gjimnazeve:

25 x 0.8 = 20 pike
25 x 0.4 = 10 pike
25 x 0.3 = 7.5 pike
25 x 0.1 = 2.5 pike
Totali =40 pike

25 x 0.8 =20 pike
25 x 0.4 = 10 pike
25 x 0.3 =7.5 pike
25 x 0.1 =2.5 pike
Totali = 40 pike

25 x 0.8 =20 pike
25 x 0.4 = 10 pike
25 x 0.3 =7.5 pike



4. Shkencat shoaerore 25

II. Makineri, Elektroteknike,
Gjeodezi,

Grafike dhe Komunikacion,
Teknologji

. Maternatike dhe Inforrnatike
2. Gjuhe amtare dhe gjuhe angleze
3. Shkenca natyrore 25

4. Shkenca shogerore 25

Kimi -

III.  Ekonorni
1. Maternatike dhe informatike

2.Gjuhe amtare dhe gjuhe
angleze

3. Shkenca shogerore 25
4. Shkencat natyrore 25

IV. Juridik

l. Shkencat shogerore 25
2. Gjuhe amtare dhe gjuhe
angleze 25

3. Maternatike dhe
Informatike 25

4. Shkenca natyrore 25

25x0.1=25
Totali =4( pike

Ndertimtari,
Gjeologji,

Xehetart,

25 x 0.8 =20 pike
25 x 0.4 = 10 pike
25 x 03 = 7.5 pike

25 x 0.1 = 2.5 pike

Totali = pike
25 x0.8 =20
pike
25x04 =10
pike
25x03 =175
pike
25x01=25
pike
Totali =  pike

25 x 0.8 =20 pike
25 x 0.4 = 10 pike
25 x 0.3 =7.5 pike
25 x 0.2 =5 pike
Totali = 40 pik



e. Te gjithe nxenesit qe do te regjistrohen ne klasen e dhjete - duhet t'
i nenshtrohen provimit pranues nga komisioni i shkolles.

Per regj istrimin e nxenesve ne klasen ¢ 10-te, ne Gjimnazin e Specializuar
Maternatikor, per vitin shkollor 2021/22, mund te konkurrojne  vetem nxenesit
¢ shkelqyeshern, te cilet e kane mbaruar arsimin e obligueshem dhe nuk jane
me te vjeter se 17 vjec.

Kandidatet qe konkurrojne kane te drejte te jene nga te gjitha komunat e
Kosoves, te cilet konsiderojne se kane prirje per Maternatike.

Nxenesit, te cilet ¢ kane mbaruar klasen e 9- te jashte Kosoves,
obligohen ta bejne
nostrifikimin e deftesave ne MASHTI dhe pastaj te konkurrojne per regjistrim.

2. Dokumentet e nevojshme per konkurrim

Nxenesit per te konkurruar per regjistrim ne klasen ¢ lu-te ne kete
Gjimnaz, duhet te paragesin keto dokumente:

- Fleteparaqgitjen (e cila merret ne shkolle)

- Deftesen e fotokopjuar per kryerjen e shkolles se mesme te ulet (6-9) , nese
Konkursi shpallet ne te njejten kohe me shkollat tjera- ne te kunderten
origjinalet dhe

- Ekstraktin e lindjes,

3. Kriteret per regjistrim

Te gjithe nxenesit qe do te regjistrohen ne klasen e dhjete - duhet
t'i nenshtrohen provimit pranues nga komisioni i shkolles.

Kandidatet kane te drejte te jene nga te gjitha komunat e Kosoves, te
cilet konsiderojne  se kane prirje per Matematike.
Kandidate do t'i nenshtrohen Provimit Pranues.

Provimi pranues pergatitet, kontrollohet nga mesirndhenes te Autorizuar nga

shkolla.

Kandidatet mund te mos i terheqin dokumentet nga shkollat ku
jane pranuar.

Mijafton te sjellin deshmite e fotokopjuara. ( Nese Konkursi eshte shpallur ne
te njejten kohe)

Kandidatet ne rangim mund te arrijne maksimalisht 100 pike te shperndara
si

Vijon:
1. Suksesi 1 Pergjithshem  nga Shkolla e mesme € ulet 20
pike (20%); Per seicilen nga klasat 6,7,8,9



Per sukses te Shkelgyeshem merr nga 5 pike;

Per sukses Shume te mire merr nga 4 pike

2. Suksesi nga Lenda e Maternatikes ne Shkollen ¢ mesme te ulet
maksimumi 20

pike. Per seicilen nga klasat 6,7,8,9
Per noten 5 ne Maternatike merr 5 pike;
Per noten 4 ne Maternatike merr 4 pike;

)
4.

Suksesi nga Testi i Arritshmerise nga lenda e Materatikes,
maksimumi 20 pike; Suksesi i Provimit Pranues -maksimumi 40
pike.

Afati iparagities se dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paragitja e dokumenteve per Gjimnazin e Specializuar Matematikor,
per vitin shkollor

2021/22, behet prej dates 23-24-25 gusht 2021 ne lokalet e shkolles ame,
duke filluar nga ora 9.00-16.00.

Rezultatet per pranimin e nxenesve shpallen ne shkollen perkatese me

daten 26.08.2021

Kthimi i dokumenteve per nxenesit, te cilet nuk jane pranuar do
te behet prej 30.08.2021.
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Dt.13.08.2021
PER: MASHT,Prishtine
PREJ: Lendita Jashanica Rrahmani , Drejtor I DKA-se Fushé - Kosové

LENDA: Propozim pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10 né vitin shkollor i
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Pér: Lendita Rrahmani -Jashanica -Drejtor i DKA-sé né Fushé - Kosove
Lénda: Regjistrimi i nxénésve né klasén e X-té pér vitin shkollor, 2021/22

Afati i dyté (Gushtit)

Numri i paraleleve té planifikuara pér regjistrim né klasén e dhjeté (10) né gjimnaz sipas
drejtimeve pér vitin shkollor, 2021/2022

AFATI | Gushtit, 2021

GJIMNAZ - DREITIMI

SHKENCA NATYRORE 41 nxénés
SHKENCA SHOQERORE 16 nxénés
Gjithsej nxénés: 57 nxénés

NR. TOTAL | NXENESVE PER REGJISTRIM NE NIVEL | 57
TE SHKOLLES - AFATI | GUSHTIT

13.08.2021



